
 
Obec Bratronice 
 

Návrh Závěrečného účtu za rok 2019 
 
Obec Bratronice, IČO 476 846, zveřejňuje podle § 17, odst. 6, zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů a zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších změn a doplňků, 
závěrečný účet obce za rok 2019. 

 
 
1  Všeobecné údaje 

 

Obec Bratronice je podle zákona č. 128/2000 Sb. v platném znění územně samosprávným celkem (dále 
jen ÚSC) s právní subjektivitou a vlastním majetkem. Tento subjekt je zároveň samostatnou účetní 
jednotkou, která v souladu se zákonnými postupy pro ÚSC vede podvojné účetnictví, v povinném členění 
podle platné rozpočtové skladby. 

 

Obec nemá vlastní hospodářskou činnost. 
 

Obec není zřizovatelem žádné příspěvkové organizace. 
 

 
2 Plnění rozpočtových příjmů a výdajů (v Kč) 

 

Položka Rozpočet Skutečnost Rozdíl 

Daňové příjmy 1 119 1 114  

Nedaňové příjmy 19 19 0 

Kapitálové příjmy 0 0 0 

Přijaté dotace 310 310 0 

Příjmy celkem 1 448 1 443 -5 

 

Položka Rozpočet Skutečnost Rozdíl 

Běžné výdaje 899 772 -127 

Kapitálové výdaje 485 482 -3 

Výdaje celkem 1 384 1 254 -130 

 

Saldo příjmů a výdajů 64 189 125 
  

 
V průběhu roku 2019 došlo k navýšení původního rozpočtu příjmů o 381 tis. Kč. Největšími položkami 
změny navýšení byly přijaté dotace ve výši 235 tis. Kč a daňové příjmy o 144 tis. Kč (nejvíce daň 
z přidané hodnoty 55 tis. Kč, daň z příjmu právnických osob 38 tis. Kč, daň z příjmu fyzických osob 37 
tis. Kč, daň z nemovitostí 10 tis. Kč).  
 
Vyšší příjmy umožnily i vyšší čerpání na straně výdajů. Nejvýraznější položkou byla investiční akce 
v závěru roku: „Úprava veřejného prostranství a instalace mobiliáře“ v částce 482 tis. Kč. Na tuto akci 
byla čerpána dotace ve výši 215 tis. Kč.  
 
Podrobné čerpání rozpočtu podle jednotlivých položek je uvedeno ve výkazu FIN RO 2-12M – Výkaz o 
plnění rozpočtu obcí, který je v příloze. 
 
Hospodaření obce má v jednotlivých letech srovnání v zabezpečování základních potřeb a má rozumný 
úsporný vývoj. Obec nesplácí žádný úvěr, ani nedluží žádné prostředky jiným způsobem. 
 
Prostředky na běžném účtu mírně vzrostly na částku 3 404 134,32 Kč-. 
 

3 Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 
 

Účetní předpis MD 431/300, D 432/300. Částka 244 233,16 Kč. 
 

 
 

4 Přehled přijatých transferů 
 

a) ze státního rozpočtu prostřednictvím Jč kraje 

 
UZ Označení účelové dotace Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč 

98348 Volby do EÚ 29 538,- 29 538,- 0,- 

 Příspěvek na výkon státní správy 65 400,- 65 400,- 0,- 

 CELKEM 94 938,- 94 938,- 0,- 



 2 

 
 

b) od Jihočeského kraje 
 

UZ Označení účelové dotace Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč 

711 Úprava veřejného prostranství 215 000,- 215 000,- 0,- 

 CELKEM 215 000,- 215 000,- 0,- 
 
 
 

5 Přehled poskytnutých transferů 

Svazek obcí Blatenska Členský příspěvek 3 500,- 

Svazek obcí Blatenska Mimořádný čl. příspěvek (GDPR) 6 000,- 

Město Blatná Veřejnoprávní smlouva 1 200,- 

Záboří Příspěvek na děti v MŠ 1 400,- 

Sdružení obcí Radina Členský příspěvek 250,- 

Český svaz včelařů Finanční dar 3 000,- 

SMOOS Členský příspěvek 2019 500,- 

Poskytnuté transfery celkem  15 850,- 

 
6 Stav majetkových účtů – inventura 

 
Účet 018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek – software 7 895,00 
 019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek – územní plán 205 300,00 
 021 Budovy, stavby 11 007 123,62 
 022 Samostatné movité věci 46 636,00 
 028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek (DDHM) 266 613,35 
 031 Pozemky 2 604 646,00 
 042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 109 325,00 
 078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 7 895,00  
 079 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 41 064,00 
 081 Oprávky k budovám a stavbám 2 069 967,03  
 082 Oprávky k movitým věcem  26 130,00  
 088 Oprávky k DDHM - 266 613,35  
 231 Základní běžný účet a účet u ČNB 3 404134,32 
 261 Pokladna 0,00 
 321 Dodavatelé 6 775,48  
 331 Zaměstnanci (mzdy) 22 666,00   
 336 Zdravotní a sociální pojištění 3 147,00 
 342 Daň ze mzdy 4 584,00 
 374 Přijaté zálohy na transfery 244 538,00 
 388 Dohadné účty aktivní  244 538,00 
 401  Jmění účetní jednotky 4 047 222,11   
 403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku  5 459 024,81 
 406 Oceňovací rozdíly 593 910,88  
 901 Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek (KEO) 12 342,00 
 926 Podmíněné pohledávky (plynofikace - rozvody, přípojky) 186 116,00 

 
7 Fondy 

 

Obec netvoří žádné fondy (sociální, fond bydlení apod.). 
 

8 Výsledek přezkoumání hospodaření obce za rok 2019. 
 

Zpráva je uvedena v příloze. 
 

9 Přílohy 
 

• Hodnotící zpráva za rok 2019 

• Výkaz FIN RO 2-12M – Plnění rozpočtu obcí za rok 2019 

• Rozvaha ÚSC za rok 2019 

• Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 

• Inventarizační zpráva za rok 2019 
 
    Jan Adámek 

           starosta obce 
Bratronice, dne 22. dubna 2020 
       


